

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Xinguara
Fundo Municipal de Saúde - FMS
Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELET. SRP - 056-FMS/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/08/2024 10:59	29/08/2024 08:00	05/09/2024 23:59	10/09/2024 08:00	10/09/2024 08:01

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
23/08/2024 10:00	30/08/2024 23:59	04/09/2024 10:00	04/09/2024 10:01	28/08/2024 10:40	IGOR SANTOS DE SOUZA

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
05/09/2024 - 11:03:08	PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO	06/09/2024 - 12:26:07	Indeferido	Pedido: PEDIDO IMPUGNAÇÃO.pdf Julgamento: RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO E - SRP Nº - 056-2024-FMS - GÁS OXIGENIO MEDICINAL.ass.pdf

Embasamento: Sr. Pregoeiro, segue pedido de impugnação.

Julgamento: Aplicação do CDC nos contratos Administrativos e valida, segundo o entendimento do Tribunais de Justiça do Rio Grande do Sul, do Distrito Federal e Territórios e do Pará, DECIDO, INDEFERIR o pedido de impugnação do referido edital.

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
28/08/2024 - 12:18:02	Pedido de esclarecimento	28/08/2024 - 12:18:02

Dúvida: Gostaria de esclarecer as seguintes dúvidas em relação ao pregão eletrônico nº 56/2024:

- Em relação aos itens licitados, a unidade de medida é por metro cúbico (M³) ou por unidade? Fazemos esse questionamento, devido a divergência entre o edital e a plataforma Portal de Compras Públicas. Enquanto no edital consta que a unidade de medida é por metro cúbico, no Portal de Compras Públicas consta que é por unidade.
- Qual é o número do CNPJ do órgão em que será faturado esse certame?
- O endereço de entrega será centralizado em um único local? Caso afirmativo, peço a gentileza informar o endereço de entrega. Caso negativo, informar a lista de endereços. Havendo a necessidade de fornecimento domiciliar, informar qual é a quantidade de pacientes/usuários que são atendidos atualmente pela Prefeitura? Quais são os endereços? Caso a entrega seja centralizada em um único local e haja atendimento domiciliar, peço a gentileza informar se a responsabilidade pela entrega na casa dos pacientes será do contratante ou da contratada.
- Gostaria de esclarecer a seguinte dúvida em relação ao cadastramento da proposta no site Portal de Compras Públicas:
 - Se a licitante for a própria fabricante do produto, na informação de marca e modelo deverá ser inserida a informação Marca "Própria" e Modelo "Próprio"?
 - Se a licitante for a própria fabricante do produto, caso seja inserido o nome da empresa fabricante nas informações de marca e modelo, gostaria de esclarecer se o órgão entende que a licitante está se identificando?

Resposta: Após análise no Portal De Compras Públicas e Termo de Referência, identificamos o erro, unidade de medida no sistema se encontra divergente ao Termo De Referência, já se encontra feito a retificação de "unidade", onde Passa-se ler " M³".

- A data da sessão pública passará a ser no dia 10/09/2024 às 8 horas.
- Órgão responsável por esse certame e o através do Fundo Municipal de Saúde, Inscrito no CNPJ (MF) 11.194.088/0001-46, demais informações sobre FMS se encontra no Anexo X, PAG. 47 e Anexo XI, PAG. 55.
- ENTREGAS SÃO REALIZADAS NA UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (BR 155 ESQUINA C/ AV HERMES DANTAS S/N, BAIRRO CENTRO), E HMX -HOSPITAL MIUNICIPAL DE XINGUARA (RUA SERRA NORTE N805, BAIRRO CENTRO). Não haverá entrega a domicilio, apenas nos endereços mencionado.
- No cadastramento das propostas será aceito a marca ou fabricante (PRÓPRIA) prezamos pela boa ação publica e não é necessário a identificação da empresa através da marca.

28/08/2024 - 09:12:37 ESCLARECIMENTOS 28/08/2024 - 12:18:52

Dúvida: Prezado pregoeiro, boa tarde!

Tentamos incluir o nosso pedido de esclarecimento na Plataforma Portal de Compras Públicas, porém o sistema está apresentando erro. Portanto encaminhamos o nosso pedido por e-mail.

Gostaria de esclarecer as seguintes dúvidas em relação ao pregão eletrônico nº 56/2024:

- Em relação aos itens licitados, a unidade de medida é por metro cúbico (M³) ou por unidade? Fazemos esse questionamento, devido a divergência entre o edital e a plataforma Portal de Compras Públicas. Enquanto no edital consta que a unidade de medida é por metro cúbico, no Portal de Compras Públicas consta que é por unidade.
- Qual é o número do CNPJ do órgão em que será faturado esse certame?
- O endereço de entrega será centralizado em um único local? Caso afirmativo, peço a gentileza informar o endereço de entrega. Caso negativo, informar a lista de endereços. Havendo a necessidade de fornecimento domiciliar, informar qual é a quantidade de pacientes/usuários que são atendidos atualmente pela Prefeitura? Quais são os endereços? Caso a entrega seja centralizada em um único local e haja atendimento domiciliar, peço a gentileza informar se a responsabilidade pela entrega na casa dos pacientes será do contratante ou da contratada.
- Gostaria de esclarecer a seguinte dúvida em relação ao cadastramento da proposta no site Portal de Compras Públicas:
 - Se a licitante for a própria fabricante do produto, na informação de marca e modelo deverá ser inserida a informação Marca "Própria" e Modelo "Próprio"?
 - Se a licitante for a própria fabricante do produto, caso seja inserido o nome da empresa fabricante nas informações de marca e modelo, gostaria de esclarecer se o órgão entende que a licitante está se identificando?



Resposta: • Após análise no Portal De Compras Públicas e Termo de Referência, identificamos o erro, unidade de medida no sistema se encontra divergente ao Termo De Referência, já se encontra feito a retificação de "unidade", onde Passa-se ler " M³ ".

- A data da sessão pública passará a ser no dia 10/09/2024 às 8 horas.
- Órgão responsável por esse certame e o através do Fundo Municipal de Saúde, Inscrito no CNPJ (MF) 11.194.088/0001-46, demais informações sobre FMS se encontra no Anexo X, PAG. 47 e Anexo XI, PAG. 55.
- ENTREGAS SÃO REALIZADAS NA UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (BR 155 ESQUINA C/ AV HERMES DANTAS S/N, BAIRRO CENTRO), E HMX -HOSPITAL MIUNICIPAL DE XINGUARA (RUA SERRA NORTE N805, BAIRRO CENTRO). Não haverá entrega a domicilio, apenas nos endereços mencionado.
- No cadastramento das propostas será aceito a marca ou fabricante (PRÓPRIA) prezamos pela boa ação publica e não é necessário a identificação da empresa através da marca.

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10, 0 M³.	91,21	1.613	m³	Aceito
0002	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10, 0 M³.	91,21	537	m³	Aceito
0003	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0 M³.	159,44	1.613	M3	Aceito
0004	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0 M³.	159,44	537	M3	Aceito
0005	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA -25 L3, 5 M³.	113,71	1.500	m³	Aceito
0006	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA -25 L3, 5 M³.	113,71	500	m³	Aceito
0007	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA – 07L 1,0 M³.	114,27	750	M3	Aceito
0008	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA – 07L 1,0 M³.	114,27	250	M3	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/08/2024 - 09:07	EDITAL - PREGÃO ELE. - SRP -056-2024-FMS - FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL - EDITAL.ass.pdf
28/08/2024 - 10:51	EDITAL - PREGÃO ELE. - SRP -056-2024-FMS - FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL - EDITAL - ATUAL.ass.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
28/08/2024 - 10:52:34	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
28/08/2024 - 10:59:20	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
10/09/2024 - 08:39:38	Negociação aberta para o processo PREGÃO ELET. SRP - 056-FMS/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8 do processo PREGÃO ELET. SRP - 056-FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 08:40:29		Você recebeu uma nova negociação no item 0001 do processo PREGÃO ELET. SRP - 056-FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 08:41:07		Você recebeu uma nova negociação no item 0003 do processo PREGÃO ELET. SRP - 056-FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 08:41:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo PREGÃO ELET. SRP - 056-FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 09:25:44		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo PREGÃO ELET. SRP - 056-FMS/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10, 0 M³.	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10,	VITAL	75,00	1.613	120.975,00
0002	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10, 0 M³.	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10,	VITAL	75,00	537	40.275,00



0003	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0 M³.	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0	VITAL	100,00	1.613	161.300,00
0004	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0 M³.	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0	VITAL	100,00	537	53.700,00
0005	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 25 L3, 5 M³.	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 25 L3, 5	VITAL	95,00	1.500	142.500,00
0006	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 25 L3, 5 M³.	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 25 L3, 5	VITAL	95,00	500	47.500,00
0007	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 07L 1,0 M³.	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA 13 07L 1	VITAL	100,00	750	75.000,00
0008	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 07L 1,0 M³.	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA 13 07L 1	VITAL	100,00	250	25.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10, 0 M³.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	03/09/2024 - 08:48:34	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10,	VITAL	1.613	R\$91,21	R\$ 147.121,73	Sim	---
GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	24.878.503/0001-22	04/09/2024 - 08:49:08	PROPRIA	PROPRIA	1.613	R\$91,21	R\$ 147.121,73	Não	---

0002 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10, 0 M³.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	03/09/2024 - 08:49:04	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10,	VITAL	537	R\$91,21	R\$ 48.979,77	Sim	Sim

0003 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0 M³.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	03/09/2024 - 08:49:35	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0	VITAL	1.613	R\$159,44	R\$ 257.176,72	Sim	---



GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	24.878.503/0001-22	04/09/2024 - 08:49:08	PROPRIA	PROPRIA	1.613	R\$159,44	R\$ 257.176,72	Não	---
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	-----------	----------------	-----	-----

0004 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0 M³.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	03/09/2024 - 08:49:56	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0	VITAL	537	R\$159,44	R\$ 85.619,28	Sim	Sim

0005 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA -25 L3, 5 M³.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	03/09/2024 - 08:50:25	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA -25 L3, 5	VITAL	1.500	R\$113,71	R\$ 170.565,00	Sim	---
GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	24.878.503/0001-22	04/09/2024 - 08:49:08	PROPRIA	PROPRIA	1.500	R\$113,71	R\$ 170.565,00	Não	---

0006 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA -25 L3, 5 M³.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	03/09/2024 - 08:50:54	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA -25 L3, 5	VITAL	500	R\$113,71	R\$ 56.855,00	Sim	Sim

0007 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA – 07L 1,0 M³.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	03/09/2024 - 08:51:17	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA 13 07L 1	VITAL	750	R\$114,27	R\$ 85.702,50	Sim	---
GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	24.878.503/0001-22	04/09/2024 - 08:49:08	PROPRIA	PROPRIA	750	R\$114,27	R\$ 85.702,50	Não	---

0008 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA – 07L 1,0 M³.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	03/09/2024 - 08:51:37	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA 13 07L 1	VITAL	250	R\$114,27	R\$ 28.567,50	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	02.891.731/0001-08	60 dias
GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	24.878.503/0001-22	60 dias

Lances Enviados

0001 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10, 0 M³.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 08:48:34	91,21 (proposta)	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
04/09/2024 - 08:49:08	91,21 (proposta)	24.878.503/0001-22 - GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	Válido



10/09/2024 - 08:25:18	90,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:40:29	75,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido

0002 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 50L10, 0 M³.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 08:49:04	91,21 (proposta)	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:25:22	90,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:40:29	75,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido

0003 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0 M³.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 08:49:35	159,44 (proposta)	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
04/09/2024 - 08:49:08	159,44 (proposta)	24.878.503/0001-22 - GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:25:27	158,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:41:07	100,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido

0004 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA - 40L 7,0 M³.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 08:49:56	159,44 (proposta)	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:25:33	158,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:41:07	100,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido

0005 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA -25 L3, 5 M³.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 08:50:25	113,71 (proposta)	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
04/09/2024 - 08:49:08	113,71 (proposta)	24.878.503/0001-22 - GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:25:42	112,20	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:27:38	110,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:39:38	95,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido

0006 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA -25 L3, 5 M³.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 08:50:54	113,71 (proposta)	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:28:52	110,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:31:33	95,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido

0007 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA – 07L 1,0 M³.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 08:51:17	114,27 (proposta)	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
04/09/2024 - 08:49:08	114,27 (proposta)	24.878.503/0001-22 - GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:29:07	112,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido



0008 - GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL RECARGA – 07L 1,0 M³.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 08:51:37	114,27 (proposta)	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:29:23	112,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido
10/09/2024 - 08:31:49	100,00	02.891.731/0001-08 - FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI	03/09/2024 - 09:01	FABIO SARAIVA VARELA CHAVES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
10/09/2024 - 11:08	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
28/08/2024 - 10:38:24	Sistema	O processo foi retificado em 28/08/2024 às 10:38.
28/08/2024 - 10:38:24	Sistema	Motivo: Após análise no Portal De Compras Públicas e Termo de Referência, identificamos o erro, unidade de medida no sistema se encontra divergente ao Termo De Referência, será feita a retificação de "unidade", onde Passa-se ler " M³ ".
28/08/2024 - 10:40	Sistema	O processo foi republicado em 28/08/2024 às 10:40.
28/08/2024 - 10:51:53	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL - PREGÃO ELE. - SRP -056-2024-FMS - FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL - EDITAL - ATUAL.ass.pdf) em 28/08/2024 às 10:51.
28/08/2024 - 10:55	Sistema	O processo foi republicado em 28/08/2024 às 10:55.
06/09/2024 - 12:26:07	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO E - SRP Nº - 056-2024-FMS - GÁS OXIGENIO MEDICINAL.ass.pdf) em 06/09/2024 às 12:26.
10/09/2024 - 08:02:56	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
10/09/2024 - 08:08:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
10/09/2024 - 08:08:51	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas.
10/09/2024 - 08:08:51	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
10/09/2024 - 08:08:51	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
10/09/2024 - 08:09:16	Pregoeiro	Senhores licitantes, bom dia!
10/09/2024 - 08:17:52	Pregoeiro	Iremos iniciar a fase de lances.
10/09/2024 - 08:18:05	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:18:05	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/09/2024 - 08:18:15	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:18:15	Sistema	Há, na disputa do item 0002, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
10/09/2024 - 08:18:17	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:18:17	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/09/2024 - 08:18:19	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:18:19	Sistema	Há, na disputa do item 0004, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
10/09/2024 - 08:18:27	Sistema	O item 0004 foi suspenso pelo pregoeiro.



10/09/2024 - 08:18:36	Sistema	O item 0004 foi reaberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:18:43	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:18:43	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/09/2024 - 08:28:05	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:28:17	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:28:17	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:28:38	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:28:44	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:28:44	Sistema	Há, na disputa do item 0006, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
10/09/2024 - 08:28:45	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:28:45	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/09/2024 - 08:28:46	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
10/09/2024 - 08:28:46	Sistema	Há, na disputa do item 0008, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
10/09/2024 - 08:29:24	Pregoeiro	Buscando mais economicidade no certame, gostaria de receber melhores preços.
10/09/2024 - 08:29:39	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:38:46	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:38:46	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:38:46	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	O item 0001 teve como arrematante FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 90,00.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	O item 0002 teve como arrematante FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 90,00.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	O item 0003 teve como arrematante FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 158,00.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	O item 0004 teve como arrematante FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 158,00.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0005 foi equalizada.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	O item 0005 teve como arrematante FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 95,00.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	O item 0006 teve como arrematante FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 95,00.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	O item 0007 teve como arrematante FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 100,00.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	O item 0008 teve como arrematante FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 100,00.
10/09/2024 - 08:39:38	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
10/09/2024 - 08:40:29	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 75,00.
10/09/2024 - 08:40:29	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0001 foi equalizada.
10/09/2024 - 08:40:46	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:40.
10/09/2024 - 08:41:07	Sistema	O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 100,00.
10/09/2024 - 08:41:07	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0003 foi equalizada.
10/09/2024 - 08:41:44	Sistema	O fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI enviou uma nova proposta readequada para o item 0001.
10/09/2024 - 09:25:44	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
10/09/2024 - 10:41:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:51.
10/09/2024 - 10:41:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:51.
10/09/2024 - 10:41:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:51.
10/09/2024 - 10:41:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:51.
10/09/2024 - 10:41:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:51.
10/09/2024 - 10:41:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:51.
10/09/2024 - 10:41:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:51.
10/09/2024 - 10:41:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 10:51.
10/09/2024 - 10:56:58	Pregoeiro	Nenhum item se encontra inexecuível ao ponto de vista da Administração Pública, sendo dispensável a exigência do item 9.8 do edital.



10/09/2024 - 10:57:30	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI.
10/09/2024 - 10:57:30	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI.
10/09/2024 - 10:57:30	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI.
10/09/2024 - 10:57:30	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI.
10/09/2024 - 10:57:30	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI.
10/09/2024 - 10:57:30	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI.
10/09/2024 - 10:57:30	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI.
10/09/2024 - 10:57:30	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI.
10/09/2024 - 10:58:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 11:08.
10/09/2024 - 10:58:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 11:08.
10/09/2024 - 10:58:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 11:08.
10/09/2024 - 10:58:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 11:08.
10/09/2024 - 10:58:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 11:08.
10/09/2024 - 10:58:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 11:08.
10/09/2024 - 10:58:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 11:08.
10/09/2024 - 10:58:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 10/09/2024 às 11:08.
10/09/2024 - 11:11:42	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

IGOR SANTOS DE SOUZA

Pregoeiro

HERICA SANTOS DA SILVA

Apoio

VITORIA ANDRADE RAMOS

Apoio

